关于举办第十二届广东大中专学生科技
学术节之“南网杯”第八届广东大学生
节能减排工业设计大赛的通知

各高校团委、学生会、研究生会：
节能减排是深入贯彻党的十九大精神，构建社会主义和谐社会的重大举措，大学生节能减排社会实践与科技竞赛是“节能减排学校行动”的主要内容之一。按照《关于举办第十二届广东大中专学生科技学术节的通知》（团粤联发〔2018〕17号）和《灯塔工程——广东青年大学生思想引领行动方案》（团粤联发〔2018〕11号）相关安排，现将“南网杯”第八届广东大学生节能减排工业设计大赛有关事项通知如下：
一、活动主题
百年筑梦  绿色未来
二、组织机构
主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科技厅、广东省科学技术协会、广东省学生联合会
承办单位：华南理工大学
协办单位：广东电网有限责任公司
三、参赛对象
广东省高校全日制研究生、本科生、专科生，专业不限。参赛人员须掌握扎实的专业知识，对节能减排相关知识有总体把握的能力，有良好的科研能力、调研能力，具备强烈的团队意识，良好的团队协作能力。
四、大赛内容
体现“节能减排”新思维、新思想的实物产品制作（含模型）、软件、方案设计（包括社会实践调研报告）等形式的作品。
（一）赛程安排
1. 初赛：2018年5月
2. 决赛：2018年6月9日
（二）竞赛规则
1. 参赛形式：参赛者必须以小组形式参赛，每组不得超过7人，可聘请指导教师1名。以学校为参赛单位，每个学校申报的竞赛作品数量不限。
2. 作品要求：参赛作品须是在2017年6月-2018年5月间完成的作品。参赛学生须在规定时间内完成设计，准时上交参赛作品，未按时上交者作自动放弃处理。
3. 作品评审：评审委员会由广东省各高校专家组成，设初赛作品函审专家组和决赛作品现场评审专家组。评审委员会根据作品的科学性、可行性、创新性和经济性等标准对作品进行初审和终审，并提出获奖名单。
（三）竞赛日程
1. 确定高校负责人：请各参赛单位选取一名省赛校内总负责人，负责与省赛承办单位联系，负责本校的报名汇总与作品提交。各校省赛负责人请填写高校负责人信息表（附件1），并于2018年5月5日前将该表发送到nwbjnjp@163.com，邮件主题和附件名称均设为“【高校负责人】XX学校”。
2. 竞赛报名：各参赛单位负责人对本单位全部参赛队伍信息进行汇总，并填写参赛队伍报名信息汇总表（附件2），在2018年5月12日之前上传到邮箱nwbjnjp@163.com，邮件主题和附件名称均设为“【报名汇总】XX学校”。报名提交后，组委会将给每个报名队伍分配一个参赛序号，并告知各队伍。未及时报名以致未分配参赛序号的作品，将无法参与评审。
3. 作品提交：各参赛单位在2018年5月20日前，将本单位所有报名者的作品（每份作品均为一个以参赛序号命名的文件夹，文件夹内必须包括PDF格式的申报书（附件3、附件4）和说明书；其他展现形式也可选用）以电子版的形式打包上传到邮箱nwbjnjp@163.com，邮件主题和附件名称均设为“【作品提交】XX学校”。
4. 作品初审：初赛作品以函审形式进行评审。评委以参赛队伍上交的电子版作品为准，对作品进行量化评分。作品按分数高低依次排名，选若干支队伍晋级决赛。
5. 作品终审、决赛：作品终审及决赛于2018年6月9日在华南理工大学五山校区进行，形式为现场展示与答辩。
（四）奖励办法
1. 参赛队伍获奖分一等奖、二等奖、三等奖。
2. 获得一、二等奖项目的指导老师将获得“优秀指导教师”称号（原则上每个项目只授予1位“优秀指导教师”称号）。
五、联系方式
1. 华南理工大学团委
联 系 人：王延顼
联系电话：020-87113233，020-87110613（传真）
工作地址：广州市天河区五山路381号华南理工大学五山校区9号楼220团委办公室
2. 大赛官方QQ群：719975556。竞赛相关细节和后续事宜将在该群进行通知，高校负责人务必加入该群，各队伍队长若有疑问也可通过该群向承办单位工作人员咨询。
未尽事宜由大赛组委会办公室负责解释。

附件：1. 高校负责人信息表
      2. 参赛队伍报名信息汇总表
      3. 作品申报书：科技类
      4. 作品申报书：社会实践调查报告类

第十二届广东大中专学生科技学术节
                        组委会办公室
[bookmark: _GoBack]                           2018年4月17日